
sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 95/2017, 05 de maio de 2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Comissão 

Coordenadora para participação no Processo 

Formativo de Elaboração/Adequação e 

Gestão do Plano de Carreira e Remuneração 

dos profissionais da Educação do Município 

de Ruy Barbosa, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V e VII, no uso 

de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e 

gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação - PCR, em 

conformidade com o que estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 - Plano 

Nacional de Educação - PNE e a meta 18 da lei municipal 059/2015 - Plano Municipal 

de Educação – PME, 

 
Resolve: 

 

Art.1º - Nomear a comissão coordenadora para participação no processo formativo 

de elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 

Profissionais da Educação, composta pelos seguintes membros: 

 

I-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Floriceia Alves de Sousa 

 

II-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

Dilma dos Santos Ribeiro 

 

III-REPRESENTANTE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA  

Evanice Ribeiro Sales 

 

IV-REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Dilma Oliveira Souza Pereira 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6114C52BEC9D7ECE2288A9BED6897BAD



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

V-REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA  

Ivonete Araújo da Cruz Tenório 

 

VI-REPRESENTANTE DO SINDICATO 

APLB – Telma Aline de Calazans Sacramento 

SINDSERB – Carla Jacqueline Queiroz de Jesus Lima 

 

VII-REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB 

Lindinalva Araújo Pessoa 

 

VIII-REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 

Maria da Paz Silva de Souza 

 

ART.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposição em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 05 de maio de 2017. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6114C52BEC9D7ECE2288A9BED6897BAD


		2017-05-05T13:07:58-0300




